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ning fra FN om, at alle, der ikke har et accepta- 
belt ærinde i Kosovo, kan udvises. 

FN's administration i Kosovo, UNMIK, har 
ved regulativ nr. 1999/2, der trådte i kraft den 
12. august 1999, bestemt, at relevante myndig- 
heder midlertidigt kan fjerne personer fra en lo- 
kalitet eller hindre disses adgang, til bestemte lo- 
kaliteter, såfremt der efter myndighedernes 
vurdering måtte foreligge en trussel mod den 
offentlige lov og orden. Der er endvidere inde- 
holdt hjemmel til midlertidigt at tilbageholde 
omtalte personer i op til 12 timer. , ; , I I I 

Spm. nr. S 584 

Til forsvarsministeren (22/11 99) af: 
Hans Engell (KF): 
»Hvornår mener ministeren, at regeringen er i 
stand til at give en vurdering af erfaringerne fra 
Kosovokrigen, når det gælder dansk forsvars 
deltagelse?« 

Begrundelse 

Ministeren er tidligere i Folketinget anmodet om 
en vurdering af dansk forsvars erfaringer efter 
Kosovokrigen, når disse var bearbejdet. På til- 
svarende vis er ministeren blevet anmodet om 
at redegøre for de tilsvarende amerikanske erfa- 
ringer. Det er nu mere end en måned siden (den 
15. oktober 1999), at den amerikanske forsvars- 
minister kunne orientere Kongressen om de 
amerikanske erfaringer. Det vil på den bag- 
grund være interessant at få oplyst, hvornår den 
danske regering ser sig i stand til at give tilsva- 
rende informationer for så vidt angår dansk for- 
svars deltagelse i krigen. 

Svar (26/11 99) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Forsvaret har på baggrund af Kosovo-konflik- 
ten indledt en bearbejdning af de indhøstede er- 
faringer på en række områder. Forsvarskom- 
mandoen påregnes at have afrapporteret til For- 
svarsministeriet om forsvarets samlede erfarin- 
ger vedr. Kosovo-konflikten den 1. marts 2000, 
hvorefter jeg forventer at kunne give Folketin- 

gets Forsvarsudvalg en fortrolig redegørelse 
herom. 

Spm. nr. S 510 

Til indenrigsministeren (16/11 99) af: 
Svend Aage Fauerholdt (DF): 
»Kan ministeren oplyse, om en kommune har 
handlet rigtigt ved i perioden 1976 til 1984 at 
opkræve 10.000 kr. hos en borger til kloakering, 
selv om der pr. 16. november 1999 fortsat ikke 
er foretaget nogen form for kloakering?« 

Svar (23/11 99) 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Jeg kan generelt oplyse, at Miljø- og Energimi- 
nisteriet, Miljøstyrelsen, har oplyst over for 
Indenrigsministeriet, at spørgsmålet om kom- 
munernes udfærdigelse af spildevandsplaner 
samt opkrævning af bidrag til kloakering i den 
periode, som er nævnt i spørgsmålet, var regu- 
leret i miljøbeskyttelsesloven (lov nr. 372 af 13. 
juni 1973 med senere ændringer). Ifølge denne 
lov kunne kommunalbestyrelsen fastsætte beta- 
lingsordninger for fælles spildevandsanlæg i 
kommunen, herunder fastsætte opkrævnings- 
tidspunktet. 

Miljøstyrelsen har endvidere oplyst, at det 
ikke kan udelukkes, at det i en situation som 
den nævnte efter de dagældende regler i miljø- 
beskyttelsesloven har været lovligt at foretage 
opkrævning af bidrag til spildevandsanlæg, før 
etableringen af de pågældende anlæg. Imidler- 
tid vil en nærmere vurdering af lovligheden 
heraf efter Miljøstyrelsens opfattelse bero på en' 
konkret vurdering i hvert enkelt tilfælde. 

Miljøstyrelsen har endelig oplyst, at miljøbe- 
skyttelseslovens regler på dette område i 1987 
afløstes af lov om betalingsregler for spilde- 
vandsanlæg m.v. (lov nr. 863 af 23. december 
1987, nu lovbekendtgørelse nr. 923 af 5. decem- 
ber 1 9 9 7 ) . .  

Tilsynet med kommunernes overholdelse af 
spildevandslovgivningen varetages af de til- 
synsrådí der er nedsat for hvert amt, jf. § 47 i lov 
om kommunernes styrelse (lovbekendtgørelse 
nr. 810 af 28. oktober 1999). 

Jeg går ud fra, at spørgsmålet vedrører en 
konkret sag, hvori en kommune efter spørger- 


